[image: image1.png]

                        ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____02.08.2017___

                                             №______1500______
                                                                                      г. Волоколамск
О признании объекта жилищного строительства проблемным
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 01.07.2010 № 84/2010-ОЗ «О защите прав граждан, инвестировавших денежные средства в строительство многоквартирных домов на территории Московской области», Уставом Волоколамского муниципального района, во исполнение решения Волоколамского городского суда от 30.03.2017 по делу № 2а-529/17, представления Волоколамской городской прокуратуры от 27.01.2017 № 11-16в-2017,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать проблемным объект жилищного строительства трехэтажный трехсекционный многоквартирный жилой дом по адресу: Московская область, г. Волоколамск, ул. Текстильщиков, д. 8 (застройщик ООО «Строй-Траст-Комплект»).

2. Управлению коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района (Козлова Н.Ю.):

2.1. Включить объект жилищного строительства, указанный в п. 1 настоящего постановления, в перечень проблемных на территории Волоколамского муниципального района;

2.2. Направить настоящее постановление в Министерство строительного комплекса Московской области для включения объекта в Сводный перечень проблемных объектов на территории Московской области;

2.3. После признания объекта проблемным не позднее 15 календарных дней обратиться в правоохранительные органы по вопросу проведения проверки целевого использования привлеченных для строительства проблемного объекта денежных средств граждан;

2.4. Сформировать планы мероприятий, направленных на завершение строительства проблемного объекта и защиту пострадавших инвесторов, представить их на согласование в Министерство строительного комплекса Московской области.

3. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю. Козлову.
Первый заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                        Т.В. Ермолаева